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خرج اضافی
در ادامه خروج بازیکنان جوانی که با ابتکار خود یحیی 
گل محمدی به پرسپولیس آمده بودند، محمد مهدی مهدی خانی 
هم از این تیم جدا شد. پیش از او علی شجاعی و مهدی شریفی 
هم از پرسپولیس رفتند؛ 2 بازیکنی که هر دو به حمید مطهری در 

نساجی قائم شهر پیوستند.
مهدی خانی از آن دست بازیکنانی بود که به شکل عجیبی به 
پرسپولیس آمد، تقریبا هیچ کار مفیدی برای این تیم نکرد و 

بعد از 2 سال حضور بی حاصل، جدا شد و رفت. در این مدت 
به دفعات از جوان گریزی یحیی گل محمدی انتقاد شده و این 
موضوع ابدا تازگی ندارد، اما نکته اینجاست که بازیکنی مثل 
مهدی خانی با نظر قطعی خود او و پرداخت 50هزار یورو پول 
به باشگاه واراژدین کرواسی برای دریافت رضایتنامه اش جذب 
پرسپولیس شد. صد البته تنها هزینه 2 سال حضور مهدی خانی 
در پرسپولیس همین پول نبوده، چرا که او خودش هم دستمزد 

گرفته و به علاوه با حضور مستمر در تمرینات و رویارویی با 
بازیکنان اصلی تیم، این امکان را از یک جوان مستعد دیگر 

دریغ کرده است.
در نتیجه شاید خوب باشد امروز یحیی گل محمدی جواب بدهد 
چنین خریدی اصلا چرا انجام شد و چه سودی برای تیم داشت؟ 
طبیعتا بقیه تیم ها و مربیان هم محاسبه اشتباه دارند و خرید 

نادرست انجام می دهند، اما نه در این حد.

ورزشی

اخبار کوتاه 

استقلال اگرچه در فصل نقل و انتقالات تاکنون ستاره های پرتعدادی 
را به خدمت نگرفته اما همچنان برای لیگ آینده تیم قدرتمندی خواهد 
داشت. آبی ها که امسال ریکاردو ساپینتو مربی پرتغالی را روی نیمکت 
خواهند داشت، تاکنون خریدهایی داشته اند که می توان سجاد شهباززاده 
را مهم ترین آنها دانست. به خدمت گرفتن چند بازیکن جوان مثل 
محمدحسین زواری و امید حامدی فر و البته برخی بازیکنانی که در تیم 
های قبلی خود خوش درخشیده بودند مانند رضا میرزایی و سیدمحمد 

حسینی هم باعث شده تیم نسبتا کاملی را از استقلال ببینیم.
تمدید قرارداد با برخی بازیکنان فصل گذشته از جمله مهدی  
مهدی پور، روزبه چشمی، سیدحسین حسینی، ارسلان مطهری و آرمان 

رمضانی هم اقدام مهمی بود که توسط مدیران استقلال انجام شد.
با این تفاسیر در فصل جدید لیگ برتر شاهد ایجاد تغییراتی در برخی 
پست های استقلال خواهیم بود. اگرچه نفرات زیادی از فصل پیش 
حفظ شده اند اما نگرانی هایی درباره تغییرات برخی پست ها وجود دارد.

دروازه بان؛ احتمالا بدون تغییر
مهم ترین اتفاقی که در پست دروازه بانی برای استقلال رخ داد، 
ماندگار شدن سیدحسین حسینی بود. کاپیتان آبی ها یک فصل دیگر 
از قراردادش باقی مانده بود اما به واسطه بندی که در قراردادش داشت 
می توانست با پرداخت 250 هزار دلار به اروپا برود و جدا شود. مدیران 
استقلال اما بعد از توافق با حسینی قرارداد او را یک فصل دیگر هم 
تمدید کردند تا او تا پایان لیگ بیست و سوم در استقلال ماندگار شود. 
از سوی دیگر علیرضا رضایی دروازه بان جوان و بااستعداد استقلال 
یک فصل دیگر با آبی ها قرارداد دارد. رضایی پیشنهادهایی از تیم های 
داخلی و خارجی دریافت کرده اما مدیران باشگاه نمی خواهند او را از 
دست بدهند. این گلر جوان هم بندی در قراردادش هست که در صورت 
داشتن پیشنهاد اروپایی می تواند مبلغی به باشگاه بدهد و جدا شود اما 
فعلا او تصمیم خود را نگرفته و مشخص نیست چه اتفاقاتی را شاهد 

باشیم. اگر رضایی هم به تیم دیگری منتقل نشود، خط دروازه استقلال 
همچون فصل گذشته با حضور او، سیدحسین حسینی و سینا سعیدی فر 

تکمیل خواهد شد و مشکلی از این بابت نخواهد بود.
تغییرات اصلی در خط دفاع است

خط دفاع استقلال فصل گذشته از نظر گل خورده بهترین بود و آماری 
بی نظیر بر جای گذاشت. آبی ها در لیگ بیست و یکم تنها 10 گل 
خورده در کارنامه شان ثبت شد که رکورد تاریخ لیگ از این حیث را به 
نام خود ثبت کردند. این خط دفاع اما دستخوش تغییرات زیادی شده و 

نگرانی هایی را در پی داشته است.

اگرچه روزبه چشمی قراردادش را تمدید کرد و محمدحسین مرادمند 
هم با دریافت کسری خدمت سربازی به جمع آبی ها برخواهد گشت، اما 
درباره سایر مهره های دفاعی وضعیت جالب نیست. همین حالا محمد 
دانشگر از استقلال جدا شده و به سپاهان رفته، عارف غلامی با پیشنهاد 
مناسبی از اروپا مواجه شده و احتمال جدایی اش زیاد است، رافائل سیلوا 

نیز هنوز به طور رسمی قراردادش تمدید نشده است.
البته سیدمحمدحسینی مدافع جوان هوادار هم به عضویت استقلال 
در آمده اما مدیران باشگاه همچنان به دنبال تقویت خط دفاعی شان 
هستند. از سوی دیگر سیاوش یزدانی دیگر بازیکنی است که مسئولان 

استقلال در تلاش هستند تا مشکل خدمت او را حل کنند و به ترکیب 
تیم آنها برگردد اما بعید است چنین اتفاقی بیفتد و به همین خاطر 
آنها به سراغ یک گزینه جوان یعنی سامان فلاح مدافع دهه هشتادی 

پیکان رفته اند. 
اگر فرض را بر این بگذاریم که توافق با رافائل سیلوای برزیلی نهایی 
شود آنوقت آبی ها یک مدافع وسط باتجربه دیگر را نیز می خواهند. از 
آنجایی که بازگشت یزدانی تقریبا غیرممکن شده و غلامی نیز علاقه 
زیادی به بازی در اروپا دارد، احتمالا شاهد توافق استقلال با پیکان برای 

استخدام سامان فلاح باشیم.
مهم ترین نکته در خط دفاعی استقلال سیستم بازی است. این تیم 
در اکثر بازی های فصل گذشته با 3 مدافع مرکزی مقابل حریفان 
حاضر شد که اگر قرار باشد ساپینتو نیز از 3 مدافع مرکزی در ترکیب 
تیمش استفاده کند،  آنوقت نیاز به مدافعان پرتعداد بیشتر هم خواهد بود. 
استقلال در حال حاضر فقط روزبه چشمی و مرادمند را به طور قطعی در 
اختیار دارد و اگر قرار به بازی با 3 مدافع مرکزی باشد، حضور همزمان 
سیلوا و فلاح هم شاید کافی نباشد و به همین خاطر مدیران باشگاه 

برای توافق با عارف غلامی نیز تلاش هایی انجام داده اند.
مساله ای که مشخص است، خط دفاعی استقلال نسبت به نیم فصل 
دوم سال گذشته دستخوش تغییرات زیادی خواهد شد. البته که اگر 
برنامه های باشگاه به درستی پیش برود، با وجود ترکیب جدید اما به 

نظر می رسد شرایط خوبی برای آبی ها رقم بخورد.
خط آتش؛ پر ستاره، محبوب و جذاب

بدون شک جذاب ترین بخش استقلال در فصل جدید خط حمله است. 
اگرچه رودی ژستد از جمع آبی پوشان جدا شده اما ارسلان مطهری و 
آرمان رمضانی ماندگار شده اند، سجاد شهباززاده به تیم خود برگشته و 

کاوه رضایی هم به زودی اضافه خواهد شد.
در پست وینگر یا مهاجمان کناری حضور کوین یامگا، رضا میرزایی، 

حسین زواری و امین قاسمی نژاد تاکنون قطعی است. در عین حال باید 
وضعیت امیرحسین حسین زاده روشن شود. از طرفی بحث هایی درباره 
حضور محمد محبی در استقلال وجود دارد که اگر چنین اتفاقی رخ 

بدهد، حضور او در ترکیب می تواند جذابیت های خاصی داشته باشد.
در حال حاضر یکی از اولویت های مسئولان استقلال حفظ امیرحسین 
حسین زاده است، اما اگر او بخواهد به اروپا برود و فوتبالش را در شارلروا 
ادامه بدهد، نفرات جدید مثل میرزایی یا شاید محبی گزینه خوبی برای 

جایگزینی هستند.
ضمن اینکه در بین مهاجمان نوک هم شهباززاده و کاوه رضایی 

توانایی بازی در پست وینگر را دارند.
اگرچه خط حمله استقلال با جدایی رسمی ژستد و احتمالی حسین 
زاده دستخوش تغییراتی خواهد شد اما بعید است از قدرت آن کم شود 
و حتی شاید با حضور شهباززاده که آقای گل دو فصل پیش است و 
کاوه رضایی با سابقه آقای گلی در لیگ بلژیک و البته عملکرد خوب در 

استقلال زهردار تر از قبل هم بشود.
خصوصا اینکه قرار است ساپینتو یک هافبک هجومی یا وینگر خارجی 
را نیز به تیمش اضافه کند که در آن صورت شرایط بسیار بهتر هم 

خواهد شد.
بازی با کدام سیستم؛ انتخاب با ساپینتو است

مساله ای که برای استقلال مثبت تلقی می شود، حضور بازیکنان 
پرتعداد در هر پست است. این اتفاق ویژه دست ساپینتو را برای انتخاب 
سیستم بازی نیز باز می گذارد. او با نفرات کنونی)در صورت جذب نفرات 
مد نظر در خط دفاع( می تواند با هر سیستمی که علاقه دارد تیمش 
را به زمین بفرستد، چراکه بازیکنان خوبی برای پست های مختلف در 
اختیار خواهد داشت. اگرچه هواداران نگرانی هایی بابت برخی پست ها 
دارند، اما پرتعداد بودن نفرات در پست های مختلف اتفاق ویژه ای است 

که می تواند موفقیت های خوبی را رقم بزند.

تلکیفخروجیهایتراکتورمشخصمیشود
قربان بردیف روز گذشته وارد ایران شد و امروز نیز از 
امکانات باشگاه تراکتور دیدن کرد تا کم کم کار خود را 
برای آماده سازی تیم فوتبال این باشگاه برای لیگ بیست و 
دوم شروع کند. در کنار لیست خریدی که هواداران تراکتور 
اشتیاق زیادی برای اطلاع از جزئیات آن داشته و پیگیر نتایج 
مذاکرات با گزینه های موجود هستند، به نظر می رسد که 
سرخ پوشان در تابستان سال جاری هم جدا شده های بزرگی 
داشته باشند. از پیمان بابایی و اکبر ایمانی به عنوان جدا 
شده های قطعی تراکتور یاد می شود ولی هنوز هیچ خبر 
رسمی در مورد آنها منتشر نشده است. البته چند بازیکن 
دیگر تراکتور هم قطعا از این تیم جدا خواهند شد. تمرینات 
آماده سازی تراکتوری ها طی روزهای آینده شروع خواهد 
شد و به خواسته سرمربی جدید، قرار است در همین مقطع 
تکلیف خروجی های تیم کاملا مشخص شده و بر اساس آن، 

خریدهای بعدی تیم انجام شود.

نقلوانتقالاتمس؛
فازاولتمدیدفازدومجذب

مس کرمان که از روز چهارشنبه با هدایت فرزاد حسین 
خانی تمرینات خود را برای بازی های لیگ برتر رسما 
استارت می زند، با تمدید قرارداد 13 بازیکن فصل قبل خود 

کار نقل و انتقالاتی خود را پیش می برد.
مس طی دو روز گذشته با آرمان شهدادنژاد، علی خلیلی، 
امین کاظمیان، عارف زینلی، سامان تورانیان، علی تهامی، 
امیر حسین عسکری، عرفان رشیدی، عیسی پرتو، میلاد 
خدایی، احمد نصیری، محمد صبوری و میلاد پورصفشکن 
تمدید قرارداد کرده است که این نفرات همگی نقش عمده 
ای در صعود مس کرمان به لیگ برتر داشتند.مس کرمان 
برخلاف بسیاری از تیم های صعود کرده از لیگ یک به لیگ 
برتر در سال های اخیر که پس از صعود تغییرات اساسی در 
لیست خود ایجاد می کردند، شاکله تیم اصلی فصل قبل 
خود را حفظ کرد تا از این طریق تلاش کند روحیه مبارزه 
طلبی تیم فصل قبل خود را حفظ کند و با شناخت مربیان 
خود از این نفرات، خود را از چالش های فنی نیز به خصوص 
در ابتدای بازی ها دور نگه دارد. این تیم که دو، سه بازیکن 
تمدیدی دیگر از فصل قبل خواهد داشت، قرار است در فاز 
جدید نقل و انتقالات خود، طی روزهای آتی از بازیکنان 
جدید داخلی و خارجی رونمایی کند که مذاکرات خود را به 

طور مفصل با آن ها انجام داده است.

اعلامزمانشروعلیگوسوپرجام
سازمان لیگ فوتبال بعد از بررسی های متعدد اعلام کرد 
لیگ برتر بیست و دوم روز جمعه 21 مرداد 1401 آغاز خواهد 
شد. همچنین قرار شده دیدار سوپرجام فصل گذشته فوتبال 
میان استقلال و نساجی قبل از  شروع نیم فصل دوم برگزار 
شود. مسئولان کمیته مسابقات سازمان لیگ از مدت ها قبل 
برای برنامه مسابقات فصل جدید فوتبال و تقویم بازی ها در 
کشمکش بودند. در این خصوص سازمان لیگ قصد داشت با 
برگزاری جلسات مختلف طوری بازی ها را برنامه ریزی کند 
که هم باشگاه ها راضی باشند و هم خدشه ای به برنامه های 
تیم ملی قبل از جام جهانی وارد نشود.از این رو بعد از برگزاری 
جلسه هم اندیشی با نمایندگان باشگاه ها و همچنین مشورت 
با دراگان اسکوچیچ قرار بر این شد که بیست و دومین دوره 
لیگ برتر فوتبال از روز جمعه 21 مرداد ماه شروع شود و تیم ها 
رقابت هایشان را استارت بزنند. مهم ترین بحث درباره برگزاری 
سوپرجام فصل گذشته میان استقلال و نساجی به عنوان قهرمان 
های لیگ برتر و جام حذفی بود. گفته می شد این مسابقه قبل از 
شروع مسابقات لیگ برتر برگزار خواهد شد اما با توجه به تقویم 
فشرده،  سازمان لیگ تصمیم گرفت این مسابقه را به تعطیلات 
نیم فصل لیگ ببرد و قبل از شروع نیم فصل دوم برگزار کند. 
همچنین با توجه به اینکه اردوی تیم ملی فوتبال با نظر دراگان 
اسکوچیچ قبل از فیفادی برگزار می شود، تعطیلی تیم ها بعد از 
هفته ششم بیشتر شد. بر این اساس اردوی تیم ملی از روز 20 
شهریور تا 5 مهرماه برگزار خواهد شد و تیم ها در این مدت در 

استراحت خواهند بود و بعد رقابت ها را ادامه خواهند داد.

استقلالدرلیگ22؛چندگامتاتصویرنهایی

این مدت با اعلام خبر خداحافظی جلال حسینی از فوتبال و پیوستن او به جمع مربیان 
پرسپولیس، آنقدر در مورد دوران پرافتخار بازی جلال بحث شد که بخش دوم این داستان 
کمتر مورد توجه قرار گرفت. حقیقت آن است که همه جاه و شکوه دوران حرفه ای حسینی مال 
همان مستطیل سبز بود و از امروز به بعد، او وارد یک دنیای کاملا جدید خواهد شد؛ حرفه ای 
متفاوت که همه گذشته ات را باید فراموش کنی و در آن از اول بکوبی و بالا بیایی. در سراسر 
جهان صدها نمونه وجود دارد از مشهورترین ستارگان دنیای فوتبال که در عالم مربیگری به 
افق مورد نظر نرسیدند. در همین ایران خودمان، علی کریمی را داشتیم که شاید استثنایی ترین 
فوتبالیست تاریخ کشور بود، اما چند سعی و خطای کوتاه او در مربیگری به جایی نرسید و امروز 
به نظر می رسد به طور کامل قید کار را زده است. در نتیجه جلال حسینی بعد از انبوه ستایش های 
این مدت، از حالا به بعد وارد فضایی می شود که هرگز شبیه گذشته نیست و ممکن است به آن 

نتیجه هم نرسد.
شاید در نگاه اول اینطور به نظر برسد که حضور در کادر فنی پرسپولیس به جلال حسینی 
»هدیه« داده شده تا او به یک خداحافظی بی سروصدا رضایت بدهد و البته تشویق به آویختن 
کفش هایش شود. فراموش نکنید 2هفته پیش از آنکه حسینی نامه خداحافظی بدهد و با باشگاه 
قرارداد مربیگری ببندد، رسما گفته بود تصمیمی برای بازنشستگی ندارد. در نتیجه احتمالا او را 
بدون ارزیابی توانایی های فنی اش عضو کادر کرده اند تا داستان بازنشستگی اش مدیریت شود. در 
این صورت، حضور حسینی در جمع مربیان پرسپولیس جنبه »تزیینی« پیدا خواهد کرد، اما چنین 
فعالیتی چندان به درازا نخواهد کشید.  یک تفاوت فاحش هم بین دنیای بازی و مربیگری وجود 
دارد که خیلی از فوتبالیست ها آن را نادیده می گیرند و ضرر می کنند. شما وقتی بازی می کنی، 
فقط مسئول کار خودت هستی. حتی اگر تیم بدترین شرایط ممکن را داشته باشد، جلال حسینی 

می تواند به سهم خودش کیفیت خوبی نشان بدهد و از گزند انتقادات در امان بماند. 

هاشم خدادادی مربی بدنساز فصل گذشته تیم فوتبال سپاهان 
در گفت وگویی درباره شرایط این تیم در فصل فشرده ای که البته 
با کسب رتبه سومی، موفقیت آمیز تمام نشد بیان کرد: در بحث 
فاکتورهای بدنی واقعا فصل خیلی خوبی برای بچه های ما بود. 
با اینکه 5 روز 5 روز و سه روز سه روز بازی کردیم. با این حال 
با کیفیت بازی کردند. تیم ها هم جی پی اس دارند و می توانند 
بررسی کنند که هر بازیکن در هر بازی چقدر دوندگی دارد. 
نمی دانم چرا باشگاه ها آمار جی پی اس را اعلام نمی کنند ولی 
واقعا به لحاظ آماری گئورگی، امید، دانیال، محمد کریمی و بقیه 

در شرایط بسیار خوبی بودند.
او ادامه داد: یک دلیل بحث تمرینات است و مورد دیگر سخت 
افزار باشگاه هاست که سپاهان شرایط و امکانات بسیار خوبی 
برای ریکاوری بازیکنان دارد تا آنها با بهترین شرایط آماده 
مسابقات شوند و ریکاوری کنند. حتی مسئولان سپاهان به دنبال 
بهبود شرایط هستند که این خیلی دیدگاه خوبی به شمار می رود.
برخی از مربیان معتقدند زمان کمی برای شروع مسابقات وجود 
دارد. مربی بدنساز سابق تراکتور در واکنش به این سوال که 
چالش اصلی باشگاه ها برای حضور قدرتمند در لیگ بیست و دوم 
است، توضیح داد: به نظرم از نظر بازیکنان مشکلی نداریم، چون 
نسبت به هفت هشت سال گذشته خیلی پیشرفت کرده اند. دوره 
بین فصل را خیلی خوب رعایت می کنند و بدنشان را خیلی خوب 
حفظ می کنند. به نظرم حتی اگر ده روز دیگر هم لیگ شروع 
شود، مشکلی برای بازیکنان ایجاد نمی شود.  او سپس با اشاره 

به مشکل اصلی افزود: فقط مشکل اصلی از دید من این است 
که با توجه به زمان کم بازی ها ریکاوری برای برخی باشگاه ها 
کار سختی است. برخی اواقات در طول فصل رفت و آمد به 
شهرهای مختلف سخت می شود و اگر این اتفاق به درستی رخ 
ندهد، ریکاوری بازیکنان به مشکل خواهد خورد. خب برخی 
تیم ها با از دست دادن دو سه بازیکن با مشکلات زیادی مواجه 
می شوند. به نظرم چالش اصلی فاصله کم بازی ها و چگونگی 
ریکاوری بازیکنان است.او در بخش پایانی صحبت هایش 
عنوان کرد: امیدوارم بتوانیم در این مراسم شرکت کنیم، چون 
فرصت کمی برای گرفتن ویزا داریم. از بخش روابط بین الملل 
فدراسیون تقاضا می کنم که به ما در گرفتن روادید برای رفتن 
به آلمان کمک کنند تا این فرصت فوق العاده را از دست ندهیم.

در حالی که عنوان می شد باشگاه استقلال یکی از مشتریان 
اصلی »ژان کارلوس« بازیکن برزیلی باشگاه نائوچیکو است، 
اما روز گذشته بعضی از رسانه ها به نقل از یک منبع آگاه در 
باشگاه استقلال، این مذاکرات را تکذیب کردند. این در حالی 
است که کارلوس در آخرین بازی برای نائوچیکو در مصاحبه ای 
با هواداران این تیم خداحافظی کرد و حتی نتوانست اشک های 

خود را بابت ناراحتی از جدایی خود پنهان کند.
یکی از رسانه های برزیلی در گفتگو با مدیر برنامه کارلوس، 
جزئیات جدیدی را از روند مذاکرات استقلال با این بازیکن 
برزیلی افشا کرده است. سایت »جی. گلوبو« گزارش خود را 
این طور آغاز کرده است: »مدیر باشگاه ایرانی علاقه به ژان 
کارلوس را تکذیب کرد، اما ایجنت بازیکن، مذاکره را تایید کرد. 
معامله در این زمان شامل سه طرف است: باشگاه نائوچیکو، مدیر 
برنامه بازیکن شماره 10 و ایجنت فیفا که نماینده باشگاه ایرانی 
در مذاکره است.«گزارش این رسانه برزیلی این طور ادامه یافته 
است: »پس از بازی شنبه گذشته نائوچیکو مقابل نووریزونتینو، 
ژان کارلوس با لحن خداحافظی مصاحبه ای انجام داد. این به 
دلیل علاقه باشگاه استقلال به جذب این بازیکن است. باشگاه 
نائوچیکو این بار حاضر به مذاکره است اما سناریو می تواند تغییر 
کند.سعید آجورلو مدیر تیم استقلال در تماس با رسانه های ایران 
تلاش این باشگاه برای جذب بازیکن شماره 10 نائوچیکو )ژان 
کارلوس( را تکذیب کرد چرا که جذب هر بازیکن خارجی بعد 
از تایید ریکاردو ساپینتو )سرمربی استقلال( انجام می شود. سعید 

آجورلو برادرزاده مصطفی آجورلو مدیرعامل استقلال است و 
اوایل امسال در مذاکراتی با نائوچیکو برای جذب ژان کارلوس 
حضور داشت؛ زمانی که باشگاه پرنامبوکو پیشنهاد ۶00 هزار 
دلاری را برای فروش کارلوس رد کرد. همان پیشنهادی که 
الان می شود.این بار اما گفتگوهایی بین باشگاه، دیویدسون 
اندروز مدیر برنامه ژان کارلوس و رضا فیض بخش ایجنت فیفا 
که نماینده باشگاه ایرانی در این مذاکره است، در جریان است. 
این اطلاعات توسط سایت گلوبو و از طریق منابع مرتبط با 
باشگاه نائویچکو و همچنین مدیر برنامه خود کارلوس تایید شده 
است.« این رسانه همچنین به کمپین هواداران استقلال برای 
جذب ژان کارلوس و پیام های متعدد برای او در اینستاگرام اشاره 

کرده است.

در شرایطی که گفته می شد گادوین منشا به عقد قرارداد با پرسپولیس نزدیک است، این بازیکن 
برای ادامه دوران حضورش در مس رفسنجان با مدیران آن باشگاه به توافق رسید. بنابراین او از 
فهرست خریدهای پرسپولیس خط خورد و یحیی گل محمدی هم اینطور به ماجرا واکنش نشان 
داد: »گفته بودیم یک مهاجم از لیگ داخلی می خواهیم و یک مهاجم خارجی. با توجه به منتفی 
شدن حضور مهاجم لیگی، الان 2 فوروارد خارجی می خواهیم.« در نتیجه روشن است که او به جذب 
گادوین منشا تمایل داشته و حالا که این اتفاق رخ نداده، پرسپولیس 2 مهاجم خارجی می خواهد. 
همه اینها یعنی آنکه کادرفنی همچنان نسبت به مهدی عبدی کم محلی می کند و استعداد 23ساله 
خط حمله خود را به کلی نادیده می گیرد. طی روزهای گذشته اخباری در مورد جدایی قرضی عبدی 
و حضورش در لیگ پرتغال سر زبان ها افتاد، اما تا این لحظه موضوع تکذیب شده است. با وجود این، 
عبدی حتی اگر بماند هم جایگاه چندانی در پرسپولیس ندارد؛ این نکته را هم تجارب گذشته نشان 
می دهد و هم لحن و رویکرد یحیی گل محمدی. پرسش اما اینجاست که آیا واقعا عبدی سزاوار این 
همه بی اعتنایی هست؟گادوین منشا که هدف نقل وانتقالاتی پرسپولیس بود و البته خود یحیی هم 
این موضوع را تأیید می کند، فصل گذشته در جریان بازی درست به اندازه مهدی عبدی گل زد؛ هر 
کدام 7گل. البته منشا 7گل دیگر هم از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. با این همه پرسش اینجاست 
که چرا چشم سرمربی پرسپولیس دنبال مهاجم نیجریه ای است، اما از فوروارد ایرانی خودش که 
10سال هم جوان تر است حمایت نمی کند؟ مهدی عبدی قبلا بارها نشان داده استعداد قابل توجهی 
دارد. عبدی اما خمیره خوبی دارد و کادرفنی باید روی این موضوع کار کند. اگر نمی دود، باید تمرینات 
بیشتری برایش درنظر گرفت و اگر از عهده سایر مسائل برنمی آید، کادرفنی باید عیوبش را برطرف 
کند. اگر قرار بود بازیکنان خودبه خود بازی کنند و کار را به نحو احسن انجام بدهند، پس دیگر چه 
نیازی به حضور مربیان بود؟ وقتی سرمربی 40میلیارد تومان پول می گیرد، طبیعتا باید اثرگذاری 

داشته باشد و موجودی بالقوه تیم را به فعل برساند، نه برعکس!

باشگاه سپاهان اصفهان ژوزه مورایس را به عنوان جانشین محرم نویدکیا انتخاب کرد تا شاهد 
حضور یک چهره جذاب در لیگ بیست و دوم فوتبال ایران باشیم. سرمربی زردپوشان امروز 

از دستیاران خود نیز رونمایی کرد تا نیمکت تیمش را جذاب تر از قبل کند.
آپاچی زن پورتو و محبوب مورینیو

هوگو آلمیدا یکی از دستیاران مورایس در سپاهان خواهد بود؛ مهاجم سابق تیم ملی 
پرتغال با 57 بازی ملی و 19 گل زده که سابقه قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا با تیم 
پورتو را دارد. او سال ها در سطح اول فوتبال اروپا به میدان رفته، در دو دوره پیراهن تیم 
ملی کشورش در جام جهانی را به تن داشته و یکی از محبوب ترین بازیکنان دهه اخیر 

فوتبال پرتغال به شمار می رود. 
دروازه بان ها زیر نظر قهرمان پرتغال

مربی دروازه بانان تیم سپاهان هم از پرتغال است و جزو هم نسلی دیگر دستیاران 
مورایس محسوب می شود؛ پائولو سانتوس، دروازه بان سابق فوتبال پرتغال که سابقه 
قهرمانی در لیگ این کشور با تیم بنفیکا را دارد، هدایت گلرهای سپاهان را در لیگ 

بیست و دوم به عهده خواهد داشت.
دستیار اول با سابقه رئال، چلسی و اینتر!

ژوائو پدرو، دیگر چهره سرشناسی است که در لیگ بیست و دوم به عنوان عضو کادر 
فنی سپاهان، روی نیمکت این تیم خواهد نشست. او دستیار اول مورایس و مربی 

بدنساز تیم خواهد بود.
کادر فنی تیم سپاهان حداقل روی کاغذ جذاب ترین نیمکت لیگ برتری را خواهد 
ساخت. به این نیمکت یک گزینه ایرانی نیز اضافه خواهد شد که به احتمال زیاد از 

بازیکنان نامدار و خوش نام پیشین سپاهان باشد.

ایندنیایسختوبیرحم

 خدادادی: ریکاوری چالش اصلی 
لیگ 22 خواهد بود

 عصبانیت مدیر برنامه »ژان کارلوس« 
و افشاگری از مذاکرات با استقلال

جذابیتنفسگیرنیمکتسپاهانعبدیرافراموشنکنید


